
 
 

ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá problematikou porovnávání strategií při řešení typových slovních úloh. 

V teoretické části pojednává o pojmu concept cartoons, o typových slovních úlohách, procesu 

a strategiích řešení slovních úloh a o výsledcích zahraničních studií, které se porovnáváním řešitelských 

strategií zabývají. V praktické části práce je provedena analýza vybraných českých učebnic matematiky 

pro 2. stupeň základní školy včetně příslušných příruček pro učitele z hlediska přítomnosti více 

řešitelských strategií k jedné slovní úloze a z hlediska didaktického přístupu k typovým slovním úlohám. 

Jádrem práce je 15 vytvořených pracovních listů, které sestávají z concept cartoons, v nichž dva 

hypotetičtí žáci předkládají svá řešení stejné typové slovní úlohy. Součástí práce je i konkrétní návrh, 

jak takový pracovní list implementovat ve výuce, spolu s návrhem možného pokračování využití 

porovnávání strategií ve výuce matematiky. 

  


